
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л,J. PS.  пгт. Пограничный № ' / f

О внесении изменений в постановление администрации Пограничного 
муниципального района от 03 марта 2014 года № 139 «Об утверждении порядка

определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 
Пограничного муниципального района муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Пограничного муниципального района на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального 

задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими 
муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных 

затрат на содержание муниципального имущества»

На основании Устава Пограничного муниципального округа. Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пограничного муниципального

района от 03 марта 2014 года № 139 «Об утверждении порядка определения объема и 

условий предоставления субсидий из бюджета Пограничного муниципального района 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пограничного 

муниципального района на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных 

затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 

лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества» (далее -  

постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления слово «района» словом «округа»;

1.2. В констатирующей части постановления исключить слова 

«,постановлением администрации Пограничного муниципального района «О Порядке 

предоставления субсидий из бюджета Пограничного муниципального района 

бюджетным и автономным учреждениям Пограничного муниципального района на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с 
учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и



(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального 

имущества, а также субсидий на иные цели»;

1.3. Заменить по тексту постановления слово «района» словом «округа»;

1.4. Изложить пункт 6 постановления в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономическому развитию Администрации Пограничного 

муниципального округа И.А. Борщенко»;

1.5. В Порядке определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета Пограничного муниципального района муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Пограничного муниципального района на иные цели, не 

связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания, 

рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг 

физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества (далее -  Порядок):

заменить в наименовании Порядка слово «района» словом «округа»;

заменить по тексту Порядка слово «района» словом «округа, слово 

«администрации» словом «Администрации»;

1.6. Дополнить пункт 2 Порядка абзацем следующего содержания:

«- выполнение работ в рамках реализации проекта инициативного 

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет.»

1.7. В приложении № 1:

заменить в наименовании слово « района» словом «округа»;

по тексту заменить слово «района» словом «округа, слово «администрации» 

словом «Администрации».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической 

газете «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации 

и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Настоящее постановления распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.


